САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
Э/1ЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
некоммерческое партнерство содействии развитию
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ

САНКТ-П ЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6

www.iss-souz.ru

INFO@ISS-SOUZ.RU

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

+7 (812) 274 2069

+7 (812)

♦7(812)

+7 (812)

710 2063

710 2064

7102065

Протокол № 141-с
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности выполнения
строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 12 сентября 2012 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 09-00 мск. Время завершения заседания: 09-30 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» (далее - Партнерство)

присутствовали:
председатель Совета

Кузнецов Михаил Вячеславович, председатель Совета директоров ООО «МОСТ-СЕРВИС»;
члены Совета
1. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53»;
2. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет, СПб»;
3. Родичев Леонид Васильевич, председатель совета директоров ООО «ТТО»;
4. Истрашкин Александр Григорьевич, генеральный директор ООО «Водолей - 1»;
5. Кутуев Тагир Керимович, генеральный директор ООО «СЗЛК»;
6. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-Сигнал»;
7. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по технической

политике ОАО «СПб ЭС»;
8. Кадкин Андрей Олегович, представитель ООО «ЭЛЕКТРОСТРОЙ»;
9. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303».

Присутствовали 10 из 18 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

Повестка дня

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении
видов работ, указанных в заявлениях.
2. Об исключении из состава члена Партнерства.

3. Об избрании представителя НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» с
правом решающего голоса для участия в окружной конференции членов НОСТРОЙ по Санкт-
Петербургу.
4. О направлении представителя НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» в
комитет по качеству и безопасности в строительстве Координационного совета по развитию
строительной отрасли при полномочном представителе Президента Российской Федерации в
Северо-Западном федеральном округе.
5. Об избрании представителя НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» для
участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство.
6. Об исключении членов Партнерства на основании рекомендации Дисциплинарного
комитета Партнерства.
7. О приостановлении действия свидетельств членов Партнерства на основании
рекомендации Дисциплинарного комитета Партнерства.
8. О вынесении на Общее собрание вопроса об исключении членов Партнерства, имеющих
неоднократное нарушение Правил саморегулирования Партнерства в части уплаты членских
взносов, по рекомендации Дисциплинарного комитета Партнерства.
9. О выдвижении кандидатуры члена Наблюдательного совета НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» Вахмистрова А.И. в состав Совета Национального
объединения строителей.

Решили:

По первому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявлений членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме
объектов использования атомной энергии), и предложением внести изменения в свидетельства
о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, по указанным в заявлениях видам работ в соответствии с
заключением Контрольного комитета.

1.1. ООО «ЭСК «Энергомост»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство ООО «ЭСК «Энергомост» о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
т.ч. на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии), в отношении видов работ, указанных в заявлении
вх. №082-01 от 06.09.2012.

1.2. ООО «СК «СистемПро»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: внести изменения в свидетельство ООО «СК «СистемПро» о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии), в отношении видов работ, указанных в заявлении вх. № 079-
01 от 03.09.2012.

1.3. ООО «Петроком»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

2

Решили: внести изменения в свидетельство ООО «Петроком» о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии), в отношении видов работ, указанных: в заявлении вх. № 083-
01 от 10.09.2012.

1.4. ООО«СТИС»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: внести изменения в свидетельство ООО «СТИС» о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии), в отношении видов работ, указанных в заявлении вх. № 084-
01 от 11.09.2012,

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с информацией о добровольном выходе
ООО «Стройинвест» из состава Партнерства:

№ Организация Переплата, руб. Свидетельство о допуске к работе

1 2 3 4
1. ООО «Стройинвест» 30 000 Свидетельство №0190.02-2010-

7813151200-С-054 от 05.08.2010
Взнос в компенс. фонд -
Вступительный взнос -
Членский взнос 30 000

Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе
ООО «Стройинвест» из состава Партнерства. Членство ООО «Стройинвест» в Партнерстве
считать прекращенным с 07.09.2012 года на основании п.1 ч.1 ст.55.7 ГрК РФ.

По третьему вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением избрать представителем

НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» для участия в окружной конференции
членов НОСТРОЙ по Санкт-Петербургу заместителя генерального директора Комарова С.Е. с
правом решающего голоса.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: избрать заместителя генерального директора Комарова С.Е. в качестве

представителя НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» с правом решающего
голоса для участия в окружной конференции членов НОСТРОЙ по Санкт-Петербургу.

По четвертому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением направить заместителя

генерального директора Комарова С.Е. представителем НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» в комитет по качеству и безопасности в строительстве Координационного

3

совета по развитию строительной отрасли при полномочном представителе Президента
Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: направить заместителя генерального директора Комарова С.Е. представителем НП

СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» в комитет по качеству и безопасности в
строительстве Координационного совета по развитию строительной отрасли при полномочном
представителе Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе.

По пятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением направить директора

филиала «Московский» НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»
Пескова Г.Н. представителем НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» для
участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, с правом решающего голоса.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: направить директора филиала «Московский» НП СРКБВСР «СРО

«Инжспецстрой-Электросетьстрой» Пескова Г.Н. представителем ПП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, с правом
решающего голоса.

По шестому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением исключить

из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и списать имеющуюся
задолженность по членским взносам в установленном порядке:

№
п/п

Наименование
организации

Задолжен
ность,

руб

Дата
вступления Примечание

1 2 3 4 5

1 ООО «СК «Луч» 110 000,00 25.06.2009 Отсутствует действующее
свидетельство о допуске

2 ЗАО «ЭФЭСк» 90 000,00 23.06.2011 Отсутствует действующее
свидетельство о допуске

3 ООО «РЭСКО» 90 000,00 14.07.2011 Отсутствует действующее
свидетельство о допуске

6.1. ООО «СК «Луч»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: исключить ООО «СК «Луч» из членов Партнерства, в соответствии с п. 5 ч. 2 ст.

55.7 ГрК РФ. Списать имеющуюся задолженность по членским взносам в установленном
порядке.

4

6.2 ЗАО «ЭФЭСк»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: исключить ЗАО «ЭФЭСк» из членов Партнерства, в соответствии с п. 5 ч. 2 ст.

55.7 ГрК РФ. Списать имеющуюся задолженность по членским взносам в установленном
порядке.

6.3 ООО «РЭСКО»
Голосовали: За * единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: исключить ООО «РЭСКО» из членов Партнерства, в соответствии с п. 5 ч. 2 ст.

55.7 ГрК РФ. Списать имеющуюся задолженность по членским взносам в установленном
порядке.

По седьмому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением приостановить действие

свидетельств о допуске в соответствии с рекомендациями Дисциплинарного комитета
Партнерства в связи с несоблюдением Требований к выдаче свидетельств о допуске Партнерства
на основании ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ, п. 2.3 Положения о системе мер дисциплинарного
воздействия:

7.1. ООО «ВАВИЛОН СК»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: приостановить действие свидетельства о допуске в отношении видов работ,

указанных в Приложении к Свидетельству о допуске, в связи с несоблюдением Требований к
выдаче свидетельств о допуске Партнерства на основании ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ, п. 2.3
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Партнерства на период до устранения
выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней;

7.2. ООО «МИНТРЕСТ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: приостановить действие свидетельства о допуске в отношении видов работ,

указанных в Приложении к Свидетельству о допуске, в связи с несоблюдением Требований к
выдаче свидетельств о допуске Партнерства на основании ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ, п. 2.3
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Партнерства на период до устранения
выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

По восьмому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением о вынесении на Общее

Собрание вопроса об исключении членов Партнерства, имеющих неоднократное нарушение
Правил саморегулирования Партнерства в части уплаты членских взносов, по рекомендации
Дисциплинарного комитета:

№
п/п

. Наименование организации Задолженность,
руб

1 2 3

1 ООО «БалтТеплоМонтаж» 60 000,00

2 ООО «ПетроОтделСтрой» 60 000,00

3 ООО «Энергопроммонтаж» 90 000,00

4 ООО «ЭнергоСтандарт» 60 000,00

5

8.1 ООО «Ба.п ГсплоМон гаж»
Голосовали; За • едино! ласно. против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: в случае не устранения нарушений вынести на рассмотрение Общего Собрания

членов Партнерства вопрос об исключении на основании в.5.9 3.3 Устава Партнерства и и
соответствии с ei.2.5.1.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия:

8.2 ООО «Гк*1|)оО |дс.тСтрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержал и сь - 0 голосов.
Решили: в случае нс устранения нарушений вынести на рассмотрение Общего Собрания

членов Парт нере та вопрос об исключении па основании п.5.9.3.3 У става Партнерства и в
соответствии с и.? 5.1.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия;

8.3 ООО « hicpi онроммонгаж»
Голосовали: За - едино! ласно. против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: в случае не устранения нарушений вынести на рассмотрение Общего Собрания

членов ПаргиерсЕва вопрос об исключении на основании и.5.9.3.3 Устава Партнерства и в
соответствии с н.2.5.1.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия:

8.4 ООО «Энер1 оС танлярт»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: в случае не устранения нарушений вынести на рассмотрение Общего Собрания

членов Партнерства вопрос об исключении на основании п.5.9.3.3 Устава Партнерства и в
соответствии с н.2.5.1.3 11оложения о системе мер дисциплинарного воздействия.

По тевятомл вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением выдвинуть кандидатуру члена
Наблюда1сльноЕо сонета III! СРКБВСР «СРО «Инжсиенстрой-Элсктросегьстрой» Вахмистрова
А.И. в состав Сонета Национального объединения строителей.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдвинуть кандидатуру члена Наблюдательного совета ПП СРКБВСР «СРО
«Инжснсисгрой-')лектросетьст рой» Вахмистрова А.И. в состав Совета Национального
объединения строителей.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыт.

Про юкол вела

Председатель Сонсе а М.В. Кузнецом

Я.А. Счастии в цена